
  1 (2) 

 2016-05-13 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 KFKS2016/188 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Kommunstyrelsen 

Hållbara investeringar via gröna obligationer 
Motion den 14 mars 2016 av Sidney Holm (MP) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att notera att när ett framtida lånebehov 
uppstår som aktualiserar ett nytt obligationsprogram, bör gröna obligationer värderas som 
ett alternativ. Motionen anses därmed bifallen. 

Sammanfattning 
Sidney Holm föreslår att kommunen diversifierar sin emittering av obligationer genom att 
finansiera alla klimatsmarta och ekologiskt hållbara investeringar genom emittering av s k 
gröna obligationer. 
 
I majoritetspartiernas politiska plattform för mandatperioden finns en viljeinriktning om att 
pröva så kallade gröna obligationer. Gröna obligationer kommer att värderas som ett 
alternativ i samband med framtida lånebehov. 

Förslagen i motionen 
Sidney Holm föreslår att kommunen börjar emittera gröna obligationer för alla klimatsmarta 
och ekologiskt hållbara investeringar.  
 
Motionären skriver att efterfrågan på gröna obligationer ökar på den finansiella marknaden. 
Genom att separera upplåningen för den del som går till gröna och hållbara projekt och 
finansiera dessa separat uppmuntras investerare i att placera i gröna och hållbara projekt, 
samtidigt som de bidrar till att nå kommunens miljömål. Uppföljning av vilka investeringar 
som verkligen bidrar till en hållbar utveckling blir också bättre. Med regelbunden 
information skulle gröna obligationer även vara ett verktyg för att öka medvetenheten om 
klimatrelaterade utmaningar och lösningar. 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Gröna obligationer är ett intressant finansiellt instrument. Majoritetspartierna har i sin 
politiska plattform skrivit att kommunen bör introducera detta under mandatperioden.  
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Ett arbete har startats upp inom ekonomiprocessen med omvärldsbevakning och vilka 
regler som gäller vid emittering av gröna obligationer. Flertal möten har genomförts med 
banker. Efterfrågan på gröna obligationer bedöms öka bland investerare. För närvarande 
finns inget som tyder på att gröna obligationer ger bättre finansiella villkor, men medför 
dock att investerarbasen ökar och därmed tillgång till fler investerare. På längre sikt kan det 
eventuellt uppstå en skillnad i finansiella villkor mellan vanliga obligationer och s.k. gröna. 
Att ge ut gröna obligationer kräver mycket administration både i samband med framtagande 
av obligationsprogrammet för gröna obligationer och löpande med bl.a. dokumentation och 
informationskrav, men ger kommunen en möjlighet att bl.a. profilera sig.   
 
Kommunen har idag ett befintligt obligationsprogram om 1 miljard kronor, där obligationer 
om 300 miljoner i dags läget är emitterade. När ett framtida lånebehov uppstår som 
aktualiserar ett nytt obligationsprogram bör gröna obligationer värderas som ett alternativ. 
 
Stadsledningskontorets bedömning är att gröna obligationer är intressant, men beslut tas i 
samband med att behov uppstår för nytt obligationsprogram. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Obligationsprogram med gröna obligationer kräver mer resurser än vanliga obligationer. 
Mer interna resurser behövs vid uppsättning av programmet och för löpande 
administration. Även externa resurser ökar, exempelvis måste vid framtagandet av 
ramverket detta genomlysas genom en second opinion från exempelvis klimatforsknings-
stiftelsen Cicero. För närvarande kan ingen skillnad i bättre finansiella villkor uppvisas. 
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Ekonomidirektör  Budgetchef 
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